
1

INTERVENTO DI INTEGRAZIONE DEL SISTEMA MICROFONICO DELLA SALA COMMISSIONE DI MILANO

DECISIONE DI CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE FINANZA E AMMNINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

- VISTO il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Istituto, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità implementare il sistema microfonico della sala Commissione della sede 
Consob di Milano; 

- RITENUTA tale acquisizione finalizzata all’attuazione del progetto del Piano Informatico corrente 
“I01 - Aggiornamento dei sistemi e delle reti”;

- CONSIDERATO che per il servizio in parola non risulta disponibile in alcuna convenzione o accordo 
quadro Consip;

- RITENUTO che, in ragione dell’importo complessivo stimato dell’appalto di che trattasi, sussistono 
i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto – di cui all’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 
36/2023;

– CONSIDERATO che la società Team Office Srl, attuale affidataria del servizio di manutenzione e 
assistenza tecnica per l’infrastruttura di videoconferenze dell’Istituto, rappresenta l’unica società alla 
quale è possibile affidare l’integrazione del sistema di videoconferenze in uso presso la Consob, dalla 
stessa fornito, installato ed attualmente manutenuto;

– VISTO l’onere complessivo correlato all’affidamento diretto avente ad oggetto le prestazioni in 
parola, e, in particolare, all’intervento di integrazione del sistema microfonico della sala 
Commissione di Milano, onere quantificabile in di € 13.408,00 (IVA esclusa);

– CONSIDERATO che gli oneri per la sicurezza di cui al d.lgs. n. 81/2006 s.m.i., in ragione della natura 
dell’acquisizione, sono pari a zero;

DETERMINA

- di autorizzare l’affidamento diretto alla società Team Office Srl, avente ad oggetto l’intervento di 
integrazione del sistema microfonico della sala Commissione di Milano di € 13.408,00 (IVA esclusa), 
onere che graverà sul capitolo di spesa corrispondente al n. 20705 (“Spese per acquisizione di 
hardware e per acquisizione e produzione di software”) del bilancio di previsione dell’esercizio 2024;

- di nominare quale responsabile unico di progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs.36/2023, il dott. 
Marco Policastro, responsabile dell’Ufficio Infrastrutture e Cloud (e-mail m.policastro@consob.it, 
tel. 06 8477563);

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, del
medesimo regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013 il Sig.
Michele Cardone, assegnato al medesimo Ufficio Infrastrutture e Cloud (e-mail 
m.cardone@consob.it, tel. 068477397)



Il Responsabile della Divisione Finanza e Amministrazione

            

firma 1


		s.pizzoferrato@consob.it
	2024-12-10T15:19:50+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2024-12-10T15:25:11+0100
	Consob
	Consob signed this document




